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پاسخ اداره کل منابع طبیعی 
و آبخیزداری استان مازندران  

به گزارش «شرق»
جوابیــه اداره کل منابــع طبیعی 
 - مازنــدران  اســتان  آبخیــزداری  و 
ساری در پاســخ به مقاله منتشره در 
روزنامه شــرق به تاریخ ۱۴۰۳/۰۲/۰۲ 
تحت عنوان «وقتــی جنگل هیرکانی 
روزنامه  دفتر  به  سنگلاخ می شــود» 
شرق ارسال شــد. متن این جوابیه به 

شرح زیر است:
به گــزارش روابــط عمومی اداره 
کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان 
مازندران - ســاری در پاسخ به مقاله 
منتشــره در روزنامه شــرق به تاریخ 
«وقتی  عنــوان  تحــت   ۱۴۰۳/۰۲/۰۲
جنگل هیرکانی ســنگلاخ می شــود» 
در پیرامون قطــع درختان در منطقه 
جنگلی الیمالات از توابع شهرســتان 
نور جوابیــه اداره کل منابع طبیعی و 
آبخیزداری اســتان مازندران - ساری 

به شرح ذیل ارائه می گردد.
چنان کــه در جوابیه های پیشــین 
ســازمان منابع طبیعی و آبخیزداری 
کشــور قیــد شــده اســت شــرکت 
گردشــگری نوین پویاگســتر سبز نور 
جهت احــداث پارکینگ خــودرو در 
بهمن ماه سال ۱۴۰۲ در سطح تقریبی 
۱٫۲ هکتــار از جنگل هــای منطقه در 
زیر مســیر خطوط انتقال برق نسبت 
به جابه جایــی خــاک و از بین بردن 
نهــال و ۳۰ اصله درخــت جوان در 
این محدوده اقدام نمــوده بود که با 
توجه به خسارت وارده، اقدام قانونی 
جهت تنظیــم تخلــف و اعلام جرم 
علیــه مدیر مجموعه گردشــگری در 
تاریــخ ۱۴۰۳/۰۱/۰۲  از ســوی اداره 
منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان 

نور صورت پذیرفت.
به نظــر می رســد مجــری طرح 
گردشــگری با ســوء برداشت از طرح 
شــفاهی موضوع در روز افتتاحیه از 
سوی استاندار محترم وقت بدون اخذ 
تخریب  به  نسبت  قانونی،  مجوزهای 
خودســرانه جنگل در منطقه مذکور 
اقدام نموده است. با توجه به اینکه، 
مدیریت مســیر و حرائــم انتقال برق 
بر اســاس مواد ۶ و ۷ مصوبه حریم 
خطوط هوایــی انتقال و توزیع نیروی 
بر عهده  برق مصــوب ۱۳۹۴/۰۱/۳۰ 
شرکت برق منطقه ای استان می باشد 
لذا پیگیری درخصوص امکان یا عدم 
امــکان احــداث پارکینگ بــه لحاظ 
مخاطــرات احتمالی در این محدوده 
بــر عهــده شــرکت بــرق منطقه ای 
اســتان خواهد بود. لیکن با توجه به 
وظیفه ذاتی سازمان منابع طبیعی و 
آبخیزداری کشور در حفاظت از منابع 
طبیعــی به ویــژه جنگل هــا، تخلف 
و  تخریب عرصه  حادث شده شــامل 
حذف نهال های موجود و تعدادی از 
درختان تیــری و جابه جایی خاک در 
این منطقــه در تاریخ ۱۴۰۳/۰۱/۰۲ به 
مرجع قضائی گزارش و ضمن بازدید 
اســتان  مرکز  محترم  دادســتان های 
و شهرســتان نور موضوع در مراجع 
قضائی مطرح رســیدگی می باشــد. 
لازم به ذکر است به منظور پیشگیری 
از مخاطــرات احتمالی از قبیل حریق 
و... ناشــی از وجود پوشــش درختی 
در مسیر خطوط انتقال نیرو، هرساله 
ایــن اداره کل طــی ارســال نامه به 
ادارات منابــع طبیعــی و آبخیزداری 
شهرســتان ها مجوز حذف نهال ها در 
زیر و حریــم خطوط نیرو با قطر کمتر 
از ۷/۵ ســانتی متر را رأســا با نظارت 
منابــع طبیعــی و بیــش از این قطر 
را با طی کــردن فرایند نشــانه گذاری 
صادر می نماید. بدیهی است استقرار 
نهال ها در زیر خطوط فشــارقوی به 
دلیل شرایط و جلوگیری از مخاطرات 
فنــی به صــورت موقت بــوده و در 
سال های آتی ناچارا می بایست نسبت 

به حذف آن اقدام می شد.
از  تقدیــر  ضمــن  علی ایحــال 
زیســت  و فعالان محیط  کنشــگران 
بــه جهــت ورود در ایــن مقولــه با 
رعایت صداقــت و امانتداری، با قلم 
خــود چراغ روشــن راه را در دســت 
داشــته اند و از کلیه همکاران محترم 
در حوزه حفاظت از منابع طبیعی که 
شبانه روز در حفظ، احیا و توسعه این 
چشمداشت  بدون  ارزشــمند  میراث 
مادی و معنوی در تلاشی شبانه روزی 
بــه ســر می برنــد صمیمانه تشــکر 

و قدردانی می گردد.

سیلاب زیرکوه و جاماندن دانش آموزان از کنکور 
غافلگیری شما رؤیای ما را به آب می دهد

نمی دانم شــما هم تصاویر آن دانش آموزان اهل روســتای نوده از زیرکوه 
استان خراسان جنوبی را دیده اید یا نه؛ دانش آموزانی که مستأصل و ناامید 
و پر از بغض مقابل دوربین از هدررفتن ۱۲ سال درس خواندن و زحمت کشیدن خود 
می گویند؛ آنها مرحله اول کنکور را از دست داده اند. چرا؟ چون سیلاب بند خاکی 
روســتا را شسته و برده و مسیرها را مسدود و مسئولان را غافلگیر کرده و صبح که 
دانش آموزان راه افتاده اند بروند ســر جلسه امتحان چیزی جز معرکه گل و لای و 
بن بست ندیده اند؛ سیلاب و غافلگیری مسئولان توأمان مسیر تعیین سرنوشت این 
دانش آموزان را با خود برده و زحمت چندساله شان را هدر داده بی  آنکه به جایی 
بربخورد و دهانی به عذرخواهی باز شــود. مسئولان طوری غافلگیر شده اند گویی 
در اینجا نه خبری از نقشه ها و داده های آب و هوایی است و نه سازمان هواشناسی 
و نه وســیله ای برای خبررسانی. ساکنان زیرکوه می گویند شب قبل ماجرا، هشدار 
نارنجی گرفته اند، اما حادثه رخ داده در ســطح هشــدار قرمز بوده اســت. والدین 
دانش آموزان می گویند اگر می دانستند قرار است سیلاب راه بیفتد از قبل بچه ها را 
به خانه اقوام در منطقه ای دیگر می بردند که زحمت ۱۲ ســال درس خواندن هدر 
نرود و سرنوشت  آنها به اما و اگر مسئولان گره نخورد. توفان و سیلاب و بارش های 
سنگین از آن دســت پدیده های طبیعی است که شدت و زمان تقریبی وقوع آن با 
داده های ماهواره ای و انواع نقشــه ها قابل پیش بینی و هشدار است. در بسیاری از 
کشــورهای جهان خبرهای مربوط به وقوع توفان و سیلاب از یک هفته تا چند روز 
قبل از زمان تقریبی رخداد، به صفحه اول روزنامه ها و رســانه ها راه پیدا می کند تا 
ذهن مخاطبان آماده شود و هشدارها را جدی بگیرند و به سهم خود از معرکه دور 
شوند؛ از جمله روزنامه واشنگتن  پست آمریکا که خبر یک خطی پیش بینی آب و هوا 
و دمــای روزانــه را همواره زیر لوگوی خود دارد. یــا روزنامه   ای مثل گاردین که به 
محض هشدارهای سازمان هواشناسی بریتانیا در صفحه اول خود گزارش مفصلی 
درباره آن منتشر و به اندازه خود ذهن خواننده  ها را آماده می  کند. توفان هاروی در 
تگزاس آمریکا را به یاد می آورید که مســئولان ایالتی از چند هفته قبل سوله ها و 
مناطق امن و دستبندهای هویتی را آماده کرده بودند برای اسکان شهروندانی که 
خانه و زندگی خود را رها کرده اند؟ در این میان دیده ایم اشتباه ها و غافلگیری هایی 
هم رخ می دهد، اما به استثنا و گاه به گاه، نه که روال معمول باشد و مسئول مدام 
در حال غافلگیری؛ از تهران تا اقصی نقاط کشــور، از بارشــی ســاده که منجر به 
آب گرفتگی کانال ها و معبرهای پایتخت می شود تا سیلاب های ویرانگر سیستان و 
بلوچســتان و خراسان و لرستان و خوزستان و بندرعباس و... این میان هرچه بالا و 
پاییــن می کنیم خبری از عذرخواهی ســازمان هواشناســی نمی بینیم. پیش خود 
می گویید لابد هواپیمایم تازه از سوئیس آمده که توقع عذرخواهی و وظیفه شناسی 
و مســئولیت پذیری دارم. نــه! راســتش را بخواهید من هم زاده و ســاکن همین 
وضعیت هســتم و سال  ها اســیر غافلگیری پدیده های قابل پیش بینی و غیر قابل 
پیش بینی شده ام، اما عذرخواهی و وظیفه شناسی خاص سوئیس و سوئد نیست. 
انســان ها به حکم اینکه انسان هستند، به وقت خطا از هم عذرخواهی می کنند و 
درصدد جبران برمی آیند. انسان  اگر مسئولیتی هم در جامعه بر عهده داشته باشد، 
عذرخواهی اش واجب تر هم خواهد شد و از آن مهم تر اینکه ابزارها و لوازم به روز 
و کارآمد برای جلوگیری از غافلگیری مهیا شود. این درست که در جدیدترین خبرها 
مسئولان تضمین داده اند از ۱۳۵ دانش آموز کنکوری جامانده آزمون مجدد گرفته 
می شود، اما می دانید تا روز موعود فرا برسد و آن دانش آموزان دوباره استرس شب 
کنکــور را بر خود هموار کنند و به حوزه امتحانی برســند و اگر دوباره مســئولان 

غافلگیر نشوند و... چه بر آنها می گذرد؟

بازتاب گزارشی از گرفتاری های هر سال والدین؛ ملاک افزایش شهریه غیر انتفاعی ها چگونه تعیین می شودیادداشت

شهریه بی ترمز مدارس
شــهریه مدارس و مراکز غیردولتی هرساله براســاس ضوابط قانونی تعیین می شود و 
افزایش می یابد که بخش نامه آن دوم اردیبهشــت به اســتان ها ابلاغ شــد؛ بر این اساس 
هزینه هــای قابل پرداخــت مطابق با «الگوی تعیین شــهریه» بابت ارائــه برنامه هفتگی 
مصوب از سوی مدارس غیر دولتی و منطبق بر برنامه درسی ملی و مصوبات شورای عالی 

آموزش و پرورش تعیین خواهد شد.
به گزارش ایســنا با نزدیک شدن به پایان ســال تحصیلی و به  دنبال آن پیش  ثبت نام ها، 
شــهریه های مدارس غیردولتی دغدغه بزرگ هرســاله اولیا اســت، هرچند هنوز شهریه 
ســال تحصیلی ۱۴۰۳ ـ ۱۴۰۴ رسما اعلام نشده و فعلا مقرر شده پیش ثبت نام ها بر اساس 
نرخ شــهریه سال گذشته انجام شــود اما گفته شده کف و سقف میزان «شهریه» براساس 
عملکرد مدارس و بارگذاری مدارک و اطلاعات در سامانه مدارس و مرکز غیردولتی تعیین 

می شود.
بر اســاس بخش نامه ابلاغی؛ «شهریه مصوب مدارس غیردولتی» براساس هزینه های 
قابل پرداخت مطابق با «الگوی تعیین شــهریه» بابت ارائه برنامه هفتگی مصوب از سوی 
مدارس غیردولتی منطبق بر برنامه درســی ملی و مصوبات شورای عالی آموزش و پرورش 

تعیین می شود.
«شــهریه فعالیت های فوق برنامه» نیز بابت ارائه فعالیت های آموزشــی و پرورشــی 

اداره  از  مجــوز  دارای  فوق برنامــه 
/منطقه  شهرستان  آموزش و پرورش 
تنوع بخشــی  بــا هــدف  (ناحیــه) 
تقویت  تربیتــی،  فرصت هــای  بــه 
روحیه علمی، ارتقــای آداب و آیین 
زندگــی متعالی و بــا بهره مندی از 
فناوری های نویــن و مبتنی بر نظام 
اسلامی، توسط اولیای دانش آموزان 

پرداخت می شود.
حداقل و حداکثر میزان شــهریه 
براســاس ۶ شــاخص در ماده های 
۱۵ و ۱۶ قانــون تأســیس مــدارس 
غیرانتفاعی مشــخص می شــود. بر 
اســاس مــاده ۱۵ قانون تأســیس و 
اداره مــدارس و مراکز آموزشــی و 
پرورشــی غیردولتی، هفــت الگوی 

تعیین شهریه با توجه به دوره تحصیلی، سطح آموزشی و پرورشی، برنامه سال تحصیلی، 
فعالیت های فوق برنامه، فضای فیزیکی و تجهیزات، شــرایط منطقه ای و نرخ تورم رسمی 
کشور که از ســوی بانک مرکزی اعلام شده، توسط شورای سیاســت گذاری، برنامه ریزی و 
نظارت مرکزی تهیه می شود که این الگو پس از تأیید وزیر آموزش و پرورش قابل اجرا است.
بر اســاس این شــاخص ها فرمول گذاری شهریه هر مدرســه انجام می شود و مدارس 
مدارک خود را برای تعیین میزان شهریه در سامانه بارگذاری می کنند. میزان دقیق افزایش 
شهریه بعد از فرایند بارگذاری اعلام می شود و در نهایت دانش آموزان و والدین با مراجعه 
حضوری به مدرســه یا سامانه مدارس غیردولتی می توانند از میزان شهریه سال تحصیلی 

دانش آموز خود با خبر شوند.
بر این اساس در حال حاضر پیش ثبت نام مدارس غیردولتی براساس شهریه سال گذشته 

انجام می شود و افزایش شهریه برای پیش ثبت نام تخلف است.
رئیس ســازمان مــدارس و مراکزغیردولتی و توســعه مشــارکت های مردمی وزارت 
آموزش و پــرورش با بیان اینکه طبق آیین نامه جدید مــدارس غیردولتی تکلیف رتبه بندی 
مدارس، شــهریه دریافتی، ســاعات تدریس معلمان، پوشــش بیمه ای و نحوه برخورد با 
مدارسی که شهریه اضافی دریافت می کنند، مشخص شده گفته است: مدارس غیردولتی 
بین رتبه های یک تا پنج متناسب با امکانات، فضا، تجهیرات، نیروی انسانی و کیفیت بخشی 
آموزشــی و پرورشی دســته بندی می شــوند که خانواده ها می توانند رتبه ها را در سامانه 

مشاهده کنند.

بــه گفته محمودزاده، رتبه  هر مدرســه در تعیین شــهریه آن مدرســه اثرگذار اســت. 
شــهریه های پایین این مدارس ترمیم، شهریه های بالا کنترل و شهریه های متوسط متوازن 
می شــود، شــهریه فوق برنامه نیز در مدارس غیردولتی نه اجباری اســت نه اختیاری و به 

تناسب شرایط درباره آن تصمیم گیری می شود.
همچنین مقرر شده سامانه نظارت بر وضعیت مدارس غیردولتی با هدف شفاف سازی 

ایجاد و مجلس و سازمان مدارس غیردولتی به عنوان ناظر، سامانه مذکور را رصد کنند.
مدرسه، جایی برای گفت وگوی رودررو با دانش آموزان

دبیر کل اتحادیه انجمن های اســلامی دانش آموزان گفت: جنگ امروز جنگ روایت ها 
اســت و آن قدر این جنگ خانمان سوز اســت که دشمن در تلاش است ذهن و فکر تمامی 

جوانان ما را از بین ببرد.
حسین تاریخی در مراسم اختتامیه رویداد روایت دختران ایران گفت: رسانه های دشمن 
همواره به دنبال ایجاد یأس، ناامیدی و ترس در دل مردم ایران هســتند؛ شاید برای برخی 
از افراد عجیب باشــد اما در حوادث یک ماه اخیر و به دنبال شرارت های رژیم صهیونیستی 
در منطقه، برخی از دانش آموزان اعلام کردند که در مدرسه با فضای ترس مواجه بودیم؛ 
آنها به شدت ترســیده بودند که نکند اســرائیل حمله کند و جنگ بشود؛ حتی تعدادی از 

دانش آموزان هم به مدرسه نیامده بودند.
انجمن های  اتحادیــه  کل  دبیــر 
اســلامی دانش آموزان گفت: جنگ 
امروز جنگ روایت ها است و آن قدر 
ایــن جنگ خانمان ســوز اســت که 
دشمن در تلاش اســت ذهن و فکر 
تمامــی جوانان مــا را از بین ببرد و 
هر کس که در ایران زندگی می کند را 

مأیوس و ناامید کند.
او با اشــاره به حوادث تلخ سال 
۱۴۰۱ و تلاش های دشمن در تشویش 
و گمراهــی اذهان عمومــی گفت: 
آینده نوجوانان و جوانان ما به شدت 
مورد حمله ناجوانمردانه قرار گرفته 
اســت. اگر لطف الهی نبود، ممکن 
بود ما هم مورد حمله رســانه های 
دشــمن قرار بگیریم، فکر ما آشفته 
شــود، برای جلوگیری از این حوادث ما نیازمند تبیین اهداف و برنامه برای مردم هســتیم؛ 

تبیین هم نیاز به کمک و روایت کردن دارد.
دبیر کل اتحادیه انجمن های اســلامی دانش آموزان گفت: مــا باید در جایی که امکان 
رو دررو شــدن با دانش آموزان را داشته باشیم، روایتگری کنیم. جایی که می توانیم با او به 
تبادل نظــر و گفت وگو بپردازیم، حتما این کار را بکنیم و این فرصت را غنیمت بشــماریم. 
شــاید نتوانیم در فضای مجازی به خوبی دشــمن عمل کنیم اما مدرسه جایی است که در 
دســت ماســت. جایی که می توانیم به صورت هنرمندانه با مخاطبان نوجوان خود ارتباط 

برقرار کنیم. مدرسه یکی از جدی ترین فرصت های ماست که می تواند تعیین کننده باشد.
به گــزارش روابط عمومــی اتحادیه انجمن های اســلامی دانش آموزان، او با اشــاره 
بــه اینکــه گاهی خود مــا هم باورمان نمی شــود کــه به چه دســتاوردهایی رســیدیم، 
افــزود: اســرائیل از ابتــدای طوفان الاقصی تأکید می کنــد همه کاره ایران اســت. آمریکا 
و اروپــا دائمــا بــر قدرت ایــران تأکیــد کردنــد  اما باز هم کســانی هســتند کــه قدرت 
دفاعــی و نظامــی ایران را دســت کم می گیرنــد؛ این ندیدن قــدرت داخلــی آفتی بوده 
که صدها ســال اســت در ایران وجود داشــته اســت. دشــمن هم بر ایــن نقطه ضعف

تمرکز دارد.
دبیرکل اتحادیه انجمن های اسلامی دانش آموزان خاطرنشان کرد: دشمن دائما به فکر 
این اســت که از تفرقه های بین ما استفاده کند و ما باید هشــیار باشیم و بهانه های واهی 

برای تفرقه افکنی به دشمن ندهیم.
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